2020 年４月 27 日

各  位
会 社 名
代 表 者 名 代表取締役社長 上田谷 真一

（東証第一部コード番号 3608）
問 合 せ 先 広報室長 山田 耕平
Ｔ Ｅ Ｌ 03(6748)0002

医療用ガウン生産の開始について

当社は、新型コロナウイルスの感染拡大で不足している、医療用ガウンの生産を開始することを

決定しましたので、お知らせします。

日本政府の要請に応じて急遽、４月中旬から積極的に企画生産の準備を進めていましたが、こ

の度、子会社である株式会社 TSI ソーイング（本社／山形県、代表取締役社長 西内 渉）の米沢

工場と宮崎工場において生産開始に至ったものです。

株式会社 TSI ソーイングが生産する医療用ガウンは、感染症防護として幅広く利用できる着衣

として主に手術以外の施術や簡易な処置、面会者や患者等に使用される、コストと性能に優れた

使い捨てのアイソレーションガウンで、ポリエステル撥水織物や不織布防水フィルム素材を使って

います。

新型コロナウイルスに対応した医療用関連資材の生産は、本年４月からの両工場でのマスク生

産に続くものです。これらのマスクは地元の地方公共団体への無償提供や当社グループ社員の

福利厚生を目的として製造していますが、この度の医療従事者に向けガウンの生産は今回が初

めてとなります。

今後も、TSI ホールディングスグループは「事業活動を通じて、あらゆるステークホルダーと共に

持続可能な未来社会を築いていく」という当社の CSR 基本方針に則って、取り組んでまいります。

記

１．商品  アイソレーションガウン

（ポリエステル撥水織物、不織布防水フィルム素材の医療用ガウン２種類）

２．生産場所  株式会社 TSI ソーイング 米沢工場

 山形県米沢市アルカディア１－８０８－９

株式会社 TSI ソーイング 宮崎工場

 宮崎県都城市山田町中霧島３４５７-１

３．生産量  ９月までに約 100 万着を生産

４．納品先  政府への納品を優先し、医療機関等への個別販売は現時点では予定して

いません。

以 上

2020-015